
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       от  26 декабря 2020 г.            с.  Магазинка                              №  220           

 

О порядке применения бюджетной                                                                                     

классификации и кодов целевых статей                                                                                          

расходов бюджета Магазинского сельского                                                                                      

поселения на 2021 год и  

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 06.06.2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», администрация Магазинского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов 

для отражения расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (в том числе по расходам, 

финансовое обеспечение которых осуществляется в форме межбюджетных 

трансфертов, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

                  1.2. Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым согласно приложению № 

2 к настоящему постановлению. 

                 1.3. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, финансовое 

обеспечение которых осуществляется в форме субвенций, субсидий и иных 

межбюджетных трансфертовсогласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

                 1.4. Правила применения Универсальных направлений расходов, 

увязываемых с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ 

бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, непрограммными направлениями деятельности органов местного 

самоуправления согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 



1.6. Перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.7. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2021 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации  Магазинского сельского 

поселения                                                                                        Н.А. Баркаускас 
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Приложение 1 

                    к постановлению                    

                    администрации 

                    Магазинского сельского                   

                    поселения 

                    от 26 декабря 2020 года № 220 

 

 

Правила применения целевых статей бюджетной классификации  

расходов для отражения расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (в том числе по расходам, 

финансовое обеспечение которых осуществляется в форме межбюджетных 

трансфертов, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов)  

 

 

01 0 00 00000 Программа Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым " Развитие муниципального 

управления Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 

республики Крым"  

 

Целевые статьи программы Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым «Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» отражают расходы бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на реализацию по соответствующим 

направлениям расходов: 

0А110 - «Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым»  на обеспечение деятельности председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации Магазинского сельского поселения (расходы 

на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)». 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
на обеспечение деятельности председателя Магазинского сельского совета-главы 
администрации Магазинского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов). 

 
0Б110 – «Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 
управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым»  на обеспечение деятельности администрации Магазинского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов). 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского районаРеспублики Крым на 

обеспечение деятельности администрации Магазинского сельского поселения 



Красноперекопского района Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов). 

 

00190- Расходы  на обеспечение функций в рамках программных расходов 

«Развитие муниципального управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым»  обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на обеспечение деятельности администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.                   

 

80000 - Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля; 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 
образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 
полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля. 

 

02 0 00 00000 Программа Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым «Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым» 

Целевые статьи программы Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым «Развитие культуры в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» отражают 

расходы бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на реализацию по соответствующим направлениям расходов: 

80001 – «Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (Иные 

межбюджетные трансферты)». 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения 

на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации культуры. 

 



03 0 00 00000 Программа Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым «Благоутройство в 

Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым» 

Целевые статьи программы Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым «Благоутройство в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» отражают 

расходы бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на реализацию по соответствующим направлениям расходов: 

20005 – Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке  

Магазинского сельского поселения; 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке  

Магазинского сельского поселения 

20004 - Расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории 

Магазинского сельского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на проведение мероприятий по благоустройству территории 

Магазинского сельского поселения. 

 

10 0 00 00000 Непрограммные расходы  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на реализацию 

непрограммного направления деятельности «Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, осуществляемые по следующим непрограммным направлениям 

расходов.  
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
включают: 
             90003 - Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым»; 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по ежегодным 

членским взносам в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики 

Крым». 

           90004 – Расходы на выполнение кадастровых и землеустроительных работ  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по проведению 

кадастровых работ. 

         90005 – Расходы на проведение оценки имущества; 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по расходам по 

оценке имущества. 

        71400 - Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности; 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
за счет средств субвенции из Республиканского бюджета на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности. 
      51180 -  Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты. 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район за счет средств субвенции 
из Федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

 

11 0 00 00000 Резервные фонды 

 
        90100  - Расходы за счет средств резервного фонда администрации 
Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым; 
  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за счет средств 

резервного фонда администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Приложение 2 

      к постановлению администрации  

      Магазинского сельского поселения  

      от 26 декабря 2020 года  № 220 
 

Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 
 

КОД ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ 

РАСХОДОВ 

 

НАИМЕНОВАНИЕ ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ 

РАСХОДОВ Програм

ма 

(непрогр

аммное 

направле

ние 

расходов

) 

подпро

грамма 

Основно

е 

меропри

ятие 

подпрог

раммы 

Направл

ение 

расходов 

5 6 7 8 9 

01 0 00 00000 Программа " Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 0 00 0А110 Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 



01 0 00 00190 Расходы  на обеспечение функций в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крыс» на обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 80000 Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

(иные межбюджетные трансферты) 

02 0 00 00000 Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 0 00 80001 Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения  

услугами организации культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

03 0 00 00000 Программа  «Благоустройство 

Магазинского сельского поселения  

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

03 0 00 20004 Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Магазинского сельского поселения 

03 0 00 20005 Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке  

Магазинского сельского поселения 



10 0 00 00000 Непрограммные расходы  

10 0 00 51180 Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

«Расходы  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 90003 Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

10 0 00 90004 Расходы на выполнение кадастровых и 

землеустроительных работ (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 90005 Расходы на проведение оценки имущества 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 00 00000 Резервные фонды 

11 0 00 90100 Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (резервные средства) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение 3 

              к постановлению администрации  

             Магазинского сельского  

              поселения 

             от 26 декабря 2020 г. № 220 
 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

финансовое обеспечение которых осуществляется в форме субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов 
 

КОД ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ 

РАСХОДОВ 

 

НАИМЕНОВАНИЕ ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ РАСХОДОВ 
Програм

ма 

(непрогра

ммное 

направле

ние 

расходов) 

подпр

ограм

ма 

Основн

ое 

меропр

иятие 

подпрог

раммы 

Направ

ление 

расходо

в 

5 6 7 8 9 

10 0 00 00000 Непрограммные расходы 

10 0 00 51180 Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 71400 Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

         Приложение 4 

         к постановлению администрации  

         Магазинского сельского поселения 

         от 26 декабря 2020 года № 220 

 

      Правила применения Универсальных направлений расходов,  увязываемых с 

целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 

 

 

00110 – Расходы на выплаты по оплате труда работников функциональных 

органов местного самоуправления 

 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на выплаты по 

оплате труда работников органов местного самоуправления; 

 

00190 - Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на обеспечение 

выполнения функций органов местного самоуправления (за исключением расходов 

на выплаты по оплате труда работников указанных органов). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Магазинского сельского поселения 

от 26.12.2020 г.  № 220 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
 

Код  Наименование главного администратора доходов бюджета  

сельского поселения 

1  2 

100 Федеральное казначейство России 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике 

Крым 

907 Администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6  

к постановлению администрации  

Магазинского сельского поселения 

от 26.12.2020 г.  № 220 

 

 

Перечень 

главных распорядителей средств бюджета сельского поселения 

 

Код  Наименование главного распорядителя 

1 2 

907  Администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение № 7  

к постановлению администрации  

Магазинского сельского поселения 

от 26.12.2020 г.  № 220 
 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета сельского поселения 

 

Код  Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

1 2 

907  Администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 


